

# KURJER WARSZAWSKI

D. 18. Października. — Rok 1840.  
Niedziela.

N<sup>o</sup> 277.

Jutro, Ś. Piotr z Alkantary.  
U Izra: jutro i poitrze ostatnie święta.

Mianowany 7go b. m. przez Radę Administracji: X. Ant: *Dietrich* Komendantz, Proboszczem w Tomaszowie; P. Sylwester *Ossowski* b. Urzędnik Górnicztwa, otrzymał 10-letni List przyznania wynalazku, na łaźnią parową przenośną, jego pomysłu. — *Józef Tyszcza* b. Kapitan Kwaternistrz b. wojsk polskich, przeniósł się do wieczności; Brat Jego uprasza znaiomych i przyjaciół na Nabożeństwo żałobne w kościele XX. Bernardynów na Krakow-Przedmieściu, odbyć się mające poitrze. — Na dzisiejsze *Złote wesele* dawnego Żołnierza, złożono wczoraj w Redakcji Kurjera: od J. S. zł. 5; od P. zł. 10; od Tosi i Michasia zł. 10; od F. F. zł. 20; od J.W. Jenerałowej F. zł. 15. — Skład muzyczny Fr. *Spieß* i Spółki przy ulicy Senator: Nr 460, odebrał Poczta najnowsze *Lan-nera* Walce p. t. *Promienie nadziei*, na fortepjan, dzieło 158, zł. 3; a na 4ry ręce też Walce, zł. 4; oraz *Lannera* *Allum* p. t. *Baldziecinny*, zł. 2. — W handlu księgarskim F. *Saltzstejna* na Nalewkach Nr 2262, dostać można Książek rozmaitych *szkolnych*, tak starych jakoteż nowych; można oraz w tymże handlu Książki zamieniać. — Skład muzyki *Sennewalda* otrzymał nową *Balladę* na pianoforte, przez F. *Chopin* (*Szopę*), dzieło 38, zł. 4; *Andantino* przez *Dehlera*, dzieło 32, zł. 5, i *Wielkie Duo* z tematów opery *Napój miłosny*, na forte: na 4 ręce przez H. *Herza*, zł. 8. — Księgarnia Au. Em. *Gliksberga* przy ulicy Miodowej pod filarami, odebrała znowu exemplarze dzieła p. t. „*Histoire de l'Architecture*”, Dzieie Architektury *Th. Hope*, przełożył z angielskiego na język francuski *A. Baron*; 2 Tomy in 8vo na pięknym welinowym papierze, z których jeden składa się z 97 rycin; cena obu tomów złp. 60. W teźże Księgarni prenumerować można na nowe wydanie, nie równie od dawnego tańsze i kompletniejsze, dzieła pod t. „*Recueil et parallèle des edifices de tout genre anciens et modernes*, par J. *Darand*.” Jest to jedno z najpiękniejszych dzieł

architektonicznych. Składać się będzie z 20 poszytów *in plano*, z których każdy zawierać będzie po 5 rycin. Jedynaście poszytów już wyszło. Cena każdego poszytu złp. 12. — F. A. *Dietrich* Sztucharz, wróciwszy z prowincji, obrał mieszkanie pod Nr 472 w pałacu Zamajskich, przy rogu ulicy Senat: i Żabiej, na dole. — Osobom które pragnęły nabyć *Latareczki ręczne ze szkłami kulistemi*, których przez czas nieśki brakowało w Składzie fabryki C. F. *Mintera*, donosimy, że takowych obecnie ukończono znaczną liczbę. Znajdują się także *Latarnie czworograste do świec ze zwyczajnymi szybami*, które otoczone są *thaniną drucianą zabezpieczającą ich od stłuczenia*; jako też *latarnie ochrone* od pożaru. — Z dniem dzisiejszym w domu P. *Wizytek* przy ulicy Krak: Przed: pod liczbą 390, otwartą zostanie *Panorama* znanego *Henninga*, składająca się z bardzo interesujących tak pod względem historycznym, jakoteż naukowym obrazów, i okazywana będzie przy reżystem oświetleniu każdego dnia, jeśli pogoda sprzyjać będzie, od godz: 4tej do 8mej wieczorem. Właściciel ma zaszczyt nadmienić, że w teźże *Panoramie* znajdują się zupełnie nowe widoki. — *Lubownicy śniadań* od niejakiego czasu chwalą *Kiełbaski parowe* (to jest, gotowane parą wodną). Są codziennie w domu zwanym *Potkańskie* (*Piotrowskich*) przy ulicy Długiej. Smaczne, sosiste, świeże, odznaczają się czystością w sporządzeniu, nieszkodliwe zdrowiu. — Jutrzejszego Koncertu w Wielkim Teatrze Program jest następujący: Część 1sza: *Uwertura J. Elsnera*. *Arja* z opery *Beliniego Il Pirata*, śpiewana przez J. *Pana Billing*. *Recytatiwo* i *Arija* z opery *Rosyniego Tankred*, śpiewana przez J. *Panią Pasta*. *Orkiestra*. *Romans* z opery *Donizetego Napój miłosny*, śpiewany przez J. *Pana Gambarni*. Część 2ga: *Scena* z opery *Beliniego Norma*, wykonana przez J. *Panią Pasta* z towarzyszeniem Chóru. Część 3cia: *Trzeci Akt* z opery

Rosyniego *Otello*, wykonany przez J.Panie *Pasta* i *Moia*, tudzież J.Pana *Gambarini*, poprzedzony Arją, umyślnie przez *Meierbeera* ułożoną dla J.Pani *Pasta*. — Pojutrze wieczorem w sali pałacu *Branickich* na Nowym-Świecie, J.P. *Ghys* (Gis) przed odjazdem do *Petersburga*, da ostatni Koncert; grać będzie na skrzypcach trzy razy, nowe Kompozycje, a między niemi *Tremolo*, ułożone przez *Berjota* na tema *Belowena*. Bilet na Isze miejsce zł. 18, na 2gie zł. 9, i gr. 5 na Szpitalu. — Jedno z interesujących a licznych wydarzeń życia Xcia *Vendôme* (Wandom) B. hatera z czasów *Ludwika XIVgo*, dostarczyło treści poważanym dzisiejszym Autorom scenicznym P.P. *Ancelet* i *Pawłowi Duport* (Anselo i Diupor) do ułożenia Komedji, która na paryzkim Teatrze *Ginnazjum* z poważanym zadowoleniem przedstawiana bywa. Dana nam wczoraj Iszy raz w Wielkim Teatrze pod tytułem: *Gabryella* czyli *Adjutantci Xięcia Vendôme* (Wandom), również zadowolita obecnych, gdyż z wielu względów zasługuje na to. Po ukończeniu przywołani Wszyscy Artyści mający główne role (J.Pani *Halpert*, J.P.P. *Jasiński*, *Komorowski*, *Sturm*). Zapytano o Tłumacza, wymieniony J.P. *Jasiński*, i okryty oklaskami. Przedstawienie tego dzieła na naszej scenie odznacza się dokładnością owoczesnych ubiorów, dekoracji, sprzętów, i t. p. — Na ostatnich Targach Warszawskich: i Pragsk, płacno za korzec Żyta zł. 17 gr. 21. Pšenicy zł. 31 gr. 20. Jęczmienia zł. 14 gr. 14. Owsa zł. 11 gr. 6. Siana furę jednok: zł. od 18 do 32, parokona od 36 do 48. Słomy zł. od 7 1/2 do 18. Wół dobry duk: 15, średni 12, lichy 9. Baran zł. 10. Wieprz dobry zł. 8 1/2, średni 6 1/2, lichy 4 1/2. Karofki korzec zł. 3 gr. 11. Okowity 10ej próby zł. 4 gr. 15; 6tej próby zł. 2 gr. 2 1/2.

Z *Konina 23 Wrześ. (5 Paździer.) 1840 r.* J.O. F. Marszałek Xiążę Warszawski Namiestnik Król, w przejeździe swoim z *Berlina* do *Warszawy*, przez tutejsze miasto, wczoraj zatrzymawszy się podczas przepręgu koni, wśród zgromadzonego i ugadanego ludu, raczył udać się piechotą na przedmieście dość odległe,

dla zwiedzania tutejszego Obwodowego Szpitalu chorych, przed 3ma laty urządzonego, gdzie znalezione w nim porządku, wysoko zadowolony został; prócz tego znajdującym się w tymże Szpitalu 10ciu ubogim starcom, J.O. Xię Namiestnik raczył złp. 400 udzielić, na ręce Burmistrza miejscowego, dla rozdzielenia między tych ubogich, którzy iak równie zgromadzony Lud troskliwością i szczerobliwośćią J.O. Xięcia wielce uradowani, nie przestają błogostawieć i wznosić modły z rozczuleniem prosząc PRZEDMIECZNEGO o iak najdłuższe życie, i szczęśliwe powodzenie Jego Xiążęcej Mości i Jego całej Rodziny.

Podwójne brzemie cierpienia dotknęło J.W. Sędzię *Czochę*, znaną obywatelkę powiatu *Czerskiego*; w tym bowiem czasie kiedy w Poznaniu złożona na tolu boleści wytrzymała dotkliwą operacją zdjęcia katarakty, dotkliwszą otrzymała wiadomość o śmierci Męża; niezem: niepoieczona potak bolesnej stracie, z przerwaniem karacji pośpieszyła do miejsca gdzie w miłości i zgodzie błogie chwile tuawili, aby spokojniejszą łzę uronić i na drodze Religji szukać pociechy; iakoż w dniu 10 b. m. w Kościele parafjalnym *Lewiczyn* odbyło się żałoźne Nabożeństwo, a licznie zebrani Obywatele i Przyjaciele zmarłego dowiedli, ile ś. p. *Czochski* przez stodycz swego charakteru i prawe postępowanie zjednał serc i uwielbienia. *Obywateł z Czerskiego*.

Z listu odebranego z *Berlina*, dowiadujemy się o następnem zdarzeniu: *Dieffentach*, sławny Lekarz zezowatych oczu, wykonał niedawno operację która powiodła się nader szczęśliwie. Ale chory powinien po uskutoczeniu działań ręcznych, znajdować się w ciemności, i długo zimnymi preparatami okładać oko, aby zapalenie nie nastąpiło. Pacjentka, o której właśnie wspomnieliśmy, iuż wyleczoną została przez *Dieffentacha*; siedziała w ciemnym pokoiu, gdzie chronić się powinna była wszelkich zdarzeń, zapaleniu oczu sprowadzić mogących. Kochanek iużnak pacjentki, oddalony od *Berlina*, nie wie-

dząc, że inż operacja uskuteczniiona, i lękaiąc się aby z niej złych nie było następstw, pisze do niej, zaklinając na wszelkie świętości, aby nie pozwalała naprawiać skrzywień oczu, gdyż właśnie zezowate lubej spojrzzenie, najbardziej mu podobało się, i bez tego, *przestanie ją kochać*. Odebrała to pismo, umyślnie ułożone aby odwrócić od narażenia się na niebezpieczeństwo operacji, inż po jej szczęśliwem ukończeniu, a rozrzewniona Pacjentka tem wspomnieniem, że inż kochankowi więcej niepodoba się gdyż nie będzie zezowatą, zaczęła gorzko płakać, wszczęło się z tego zapalenie i oko wytynęło. Takim sposobem *Dieffenbachowi* pierwszy raz nie udała się operacja. Dla wykonywania operacji takowych, wyjeżdża ieden z celujących uczniów medycznej Akademji Wileńskiej, doskonalący się teraz w *Berlinie* przy *Dieffenbachu*.

*Z Lwowa.* — Dnia 10go b. m. odbyło się w zakładzie naukowym imienia *Ossolińskich*, uroczyste posiedzenie, celem uczczenia pamięci w BOGU spoczywającego Cesarza *Franciszka I.*, iako pierwszego protektora tegoż zakładu. Kurator zakładu Xłg *Henryk Lubomirski* zaprosił na tę uroczystość wielu wysokich urzędników, równie iak i *J.W.W. XX.* Arcybiskupów wszystkich obrządków, Stany, Profesorów Uniwersytetu i Akademji realnej, tudzież wiele innych znaczniejszych Osób. Wyjmujemy z sprawozdania czytanego na tem posiedzeniu, że księgozbiór imienia *Ossolińskich* inż teraz posiada: książek ogółem tomów 55,597, z których po założycielu przywieziono z *Wiednia* tomów 34,286, a ze *Zgórska* tomów 860. Reszta zaś przybyła z licznych darów. Rękopismów znajduje się w tym księgozbiornie ogółem tomów 540, z których 300 s. p. Hr. *Ossoliński* zostawił, reszta zaś przybyła z darów, do których dalszego dawania, a tym sposobem zbogacania tego publicznego skarbcu oświaty, powszechność zachęcał. — Wkrótce będzie w *Lwowie* otworzony *Instytut pielęgnowania małych dzieci*, założony przez zaszczytnie znanego autora i przyjaciela ludzkości, wojennego nadkomisarza Pana *S. W.*

*Schiesslera*; który własnym kosztem nająwszy w tej mierze pomieszkanie, i posprawiawszy potrzebne sprzęty, dalsze utrzymywanie i rozszerzenie tego dobroczynnego zakładu, dopiero zawiązującemu się w tym względzie towarzystwu poruczył. Niezadługo doniesiemy o tem obszerniej, i mamy nadzieję, że ten zakład tak mocno ludzkość usacniający, od publiczności należyście ocenionym, wspartym i powiększonym będzie.

*Anglja.* — *P. Waghorn*, doznał obrazy w domu *Saida el Charbi* w *Alexandrii*; pierwszy nie chciał dozwolić, aby jego sługę wzięto do milicji, za to go obito i wyrzucono drzwiami; później jednak przystano mu piśmienne przepraszanie. — *Wojna z Lahorą* w Indiach wschodnich, zdaje się nieochybną; Rząd angieli: chce koniecznie wymóżyć od Króla *Lahory*, aby pozwolono angielskiemu pręchodzić do *Afganistanu*. — W *Nepalu* także w Indiach wschodnich, wybuchło powstanie; rokossanie w liczbie 8,000 ludzi, obsadzili obwód *Tzumpanum*.

*Belgja.* — Król spodziwiany był 9go z. m. z powrotem z *Wiesbaden*. — Rząd uczynił stanowcze kroki do zachowania *neutralności* w razie wybuchu wojny. — Złożenie rządów przez Króla *Niderlandzkiego* uczyniło w *Belgji* niezmierną wrażeńie. Ten Król w odezwie ostatniej oświadczył, iż z własnej woli składa rządy, dla użycia spoczynku w podeszłym wieku.

*Chiny.* — Z *Kantonu* piszą 5go Czer: „Anglicy stają spokojnie pod *Makao*. W *Kantonie* stawy handel herbatą ustał zupełnie; *Amerykianie* przyspieszają się do odjazdu. Zniechęcenie w Chinach z każdym dniem wzrasta. *Kraiowiec* w *Makao*, oskarżony o nabycie 17tu skrzyń opium, zbiegł do *Manili*; Władza aresztowała iego Ojca, Brata i jeszcze jednego krewnego; ostatni umarł w skutek tortury. *Krewni* oburzeni takim postępowaniem, zagrozili, że zaniżą sążalenie do tronu. W prowincji *Honan*, zniechęcenie zamieniło się w rokosz publiczny. Podobne wypadki zagrażają i w innych prowincjach. — Cesarz *Chiński* kazał nadać swojej zmarłej małżonce, z cnot wielbionej, tytuł: *Hiao tsuen Hwang*

(„Cesarzowa doskonałe dziecięce posłuszeństwo”). — Okręt *Hellas*, dowodzony przez Kapitana *Jauncey* (Zonsej) doznał 22go Maia ataku między 2ma rafami z strony łodzi i 3ch hacików chińskich; cisza atmosfery nie dozwala okrętowi użyć armat, musiał więc odpowiadać ogniem karabinowym. Statki chińskie okryte materacami zabezpieczającemi od ognia, nacierały śmiało, a Chińczycy strzelali tak celnie, że za każdym razem jednego z Anglików ranili; rzucali nawet granaty ręczne, które jednak nie zrzadziły pożaru; nakoniec powstał wiatr, Anglicy sygnęli ogień armatni, i po 4ro-godzinnej walce zmusili korsarzy do odwrotu. Z ludności okrętu *Hellas*, każdy został raniony. — Cała wyprawa angielska wysłana przeciw Chińczykom, składa się z 15,000 wojska.

*Francja.* — *P. Coshelet* (Koszele) Konsul francuzki w *Alexandrii*, mianowany nadzwyczajnym Radcą Stanu. — *Xię Orlean*: miał 15go b. m. wyjechać do obozu *S. Omer*. — *P. Latour Maubourg* (Latur Moberg). Poset przy dworze *Papieżkim*, wyjechał śpiesznie z *Marsylii* do *Rzymu*. *Marsylja* wiele utraciła w skutek zbiorzenia *Bejrutu*, z którym zostawała w znacznych stosunkach handlowych. — *Zwłoki Napoleona* przeniesione będą na ląd pod *Combevoie* (Kombewua) gdzie przygotowują świetną bramę tryumfalną. Ogromny dziedziniec domu Inwalidów ozdobi się axamitem fioletowym; Kaplica, w której zwłoki będą wystawione, oświetli się kilką tysiącami pochodni; z Niemiec sprowadzają 24 siwosów z najpiękniejszej rasy dla karawanu. — Z powiaccia dochodzą jeszcze niepokojące wiadomości o zjawieniu się *Szuanów*. — Wyspa *Amfilo* przy *abissyjskich* brzegach morza *Czerwonego*, została odstąpioną Francji przez Króla *Ubi*; wkrótce odpłynie korweta francuzka zwałoga dla tej wyspy. — W teatrach paryżkich śpiewywaną teraz bywa na żądanie piosnka *Marsylska*. — Dzienniki paryżkie są napełnione uwagami czy dla Francji teraz korzystniejszą będzie wojna czy pokój, dla uniknięcia zawichrzeń domowych. Dziennik *Sporów* jest za pokojem. — *Xiążę Ludwik Bonaparte*

oświadczył że jest uradowany iż ma więzienie przeznaczone we *Francji*. On i wszyscy z nim osadzeni, utracają wszelkie tytuły i ordery.

*Niemcy.* — *Gazeta Berlińska* pisze, że *P. Rotzkyld* w *Frankforcie n. M.*, o kilka dni wcześniej otrzymał wiadomość o zdobyciu *Bejrutu*, i tań ją przed publicznością; tym czasem zdołał sprzedać na giełdzie wiele papierów. — *Sławny Doktor Rust* umarł niedawno w dobrach swych w *Szląsku*.

*Turcja.* — *9ciu Officerów* angielskich poległo przy zdobyciu *Bejrutu*. Z armji egipskiej najwięcej dezerteriują *Albańczycy*, a *Druzowie* wzniesli na nowo sztandar rokoszu przeciw *Ibrahimowi*. Zapewniają, że jeden z *Szeików* syryjskich ofiarował w pomoc przeciw Egipcjanom 20,000 ludzi. *Irlim Basza* dowodzi wojskiem tureckiem w *Syrji*. *Soliman Basza* ma tylko pod swoiemi rozkazami 15,000 ludzi; tenże *Wódz* posłał do *Admirała Stopford* prośbę o zawieszenie broni na 2 dni, a przytem dołączył listy angielski: przeigte z *Indji wschodnich*; co do zawieszenia broni *Admirał* odmówił, lecz wydziedzając się wzajemnie za grzeczność *Solimana* odesłał mu wino zabrane na jednym z statków egipskich. Sami Anglicy zapewniają, iż zdobycie warowni *Dzszebel* byłoby niepodobnem do wykonania, gdyby *Arnouci* nie byli dobrowolnie wymaszerowali. — *Sułtan* kazał oddalić *Francuzów* z służby tureckiej. — *Akuszerka* która zawiadomiła *Sułtana* o narodzeniu się *Sułtanowicza Murada*, a przytem według zwyczaju ucałowała mu stopy, otrzymała od *Monarchy* w podarunku 50,000 piastrow.

*Rozmaitości.* — Ktoś ułożył następujące porównanie między nazwiskami muzykami a potrawami: *Uwertura*, rosół; *introdukcja*, paszteciki; *recytativo*, satuka mięsa; *kawatylna*, iaryznka; *bas*, pieczeń wołowa; *arja*, potrawka; *chór*, maionez; *alt*, galareta; *solo sopran*, konfitury; *tenor*, wino reńskie; *baryton*, węgierskie; *tryle*, szampan; *fiat*, desert etc. — Z *Krakowa* piszą: *Upiękssenie* miasta zyskało wiele szeszęgo lata. Zbudowano domy nowe, a stare odświeżono. *Odnowienie* gotczyzny przy bramie *Flo-*

rjańskiej, w stylu pierwotnym, stanowi ozdobę wschodniej części promenady, która jest najpiękniejszą i najliczniej odwiedzaną, z powodu bliskości ogrodu *strzeleckiego*. Nieforemne budynki i altany kramarzy i przekupników ustąpiły miejsca zgrabnym domeczkom olejno pomalowanym. Pomyślano także o naprawie bruku, wkrótce całe miasto będzie zaopatrzone wygodnymi chodnikami. — Księgarz *Kotta* ofiarował spadkobiercom *Gethego* 480,000 zł., za przywilej wydawania dzieł tego wielkiego poety. — Anglik Doktor *Shaw* miał zaszczyt być zaproszonym na obiad do Sułtana *Marokańskiego*. Uczta składała się z potraw następujących: Dana zupę rybną w której znajdowało się całe morskie ciele z garniturem z iesiotrów, świń morskich i t. d.; poledwice z słonią z bobem; frykas z głów lwa i wielbłąda; 2 strusie pieczone; krokodyl w sosie; potrawkę z żurawi i bocianów; prócz tego stały na olbrzymich miskach pieczone bawoły, ozory z słonią i wątroby hyen. Marokanie sprzątnęli te wszystkie przysmaki, ich napój składa się z miodu, wody źródlanej i hiszpańskiego wina. Dobrego apetytu! — Niemiecka gazeta *wiejska* donosi z rzeczą pewną, iż w *Szwarcburgskim* ubito *ielenia*, na którego głowie rosta gałąź z zielonemi liśćcami. — Najznakomitsi fortepianisci dziś bawią w *Parryżu*, jako to: *Liszt*, *Thalberg* i *Döhler*. — Marmaduk *Aspinal* handlujący klejnotami, zmarły niedawno w *Anglii* w 87ym roku życia, zostawił 250 potomstwa, to jest: 12 dzieci, 97 wnuków, 138 prawnuków i 7 preprawnuków. — Cech Piekarzy w *Gdańsku*, ofiarował Królowi *Pruskiemu* olbrzymi Piernik, 5 stop długi i 2 stopy szeroki; powierzchnia tego ciasta, była podzielona na 3 pola, z których górne przedstawia królewskiego orła, średnie ma napis: „Chwała szlachetnemu stadu Monarszemu!” a dolne przedstawia herb *Gdańska*. Piernik został ofiarowany w szkatule mahoniowej z drzewciami szklanymi.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Radziwiłł Xzę Fligel Adjutant J. C. K. M. z Brze-

ścia; Małachowska-Lud: Hrabina z Białaczewa; Hornziel Jan Artysta Muzyczny z Lublina; Czarnowski Teodor Dzie: z Jaktor; Nyko Polidor Dzie: z Ustanowka; Łuszczewski Fal: Dz: z Żelazny; Siemiński Win: Dzie: z Gichów; Piasecki Szymon Dzie:.

DONIESIENIA.

Syndycy *Tymczasowi Massy Upadłości Jozefa Zagrzewskiego Kupca*. — Uwiadamia niniejszym, iż w dniu 1/2 Paździer: r. b. począwszy od godzi: 9tej rano i w dni następane, w domu przy ulicy Freta pod Nr 26<sup>7/8</sup>, w Sklepie, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją więcej daicemu, za gotowe pieniądze, następujące przedmioty, a mianowicie: Towary Kolonialne, Kawa w małych partjach, różne korzenie, Arak, Ocet, Oliwa; Wino różnego gatunku, Rygały sklepowe, Papier, Meble, i różne Sprzęty gospodarskie, a to niezawodnie. *J. Bystry* Obróca Sądowy.



Introligator *Michał Fahl*, dawniej przy ulicy Leszno pod Nr 656 zamieszkały, na teraz przeniósł swe zamieszkanie na ulicę Długą Nr 557, do domu Potkańskim zwanego, gdzie również przeniesiony *Główny Skład Skorowidza do Dziennika Praw*, którego w każdym czasie za pomierzną cenę nabyć można, iak również i kompletnych egzemplarzy *Dziennika Praw*, począwszy od czasu ich nastania, to jest *Xięstwa Warszawskiego*, aż do czasu teraźniejszego.



Niżej podpisany Puskarz, mieszkający dotąd przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, w domu Mokronoskich Nr 412, przeniósł swoje mieszkanie od d. 10go b. m. na Nowy-świat do domu Gatlacha, przed Foxalem, Nr 1301; przytem podaje do publicz: wiadomości Szanownym Myśliwym, którzy mają zaległe roboty u mnie, aby w przeciągu tygodni 6ciu, od d. 15 b. m., zgłosili się po te roboty i wykupili je; po upłynieniu tego czasu, nie moją będzie winą, że te strzelby sprzedanemi będą. *Napoleon Horalek*.

MASSA do smarowania Obuwia wszelkiego, zskury robionego, niedopuszczająca żadnej wilgoci, jest iuż do nabycia, na mniejszą ilość, stosownie do żądania Prześwietnej Publiczności, w Warszawie przy ulicy Bielańskiej Nr 608, w fabryce Szuwaxu angielskiego i innych wyrobów chemicznych, wprost *Plómaczkiego*.



Podpisany nauczyciel MALOWANIA sposobem *Orientalnym*, ma honor donieść, iż przeniósł swe mieszkanie pod Nr 17 przy ulicy Sto-Jańskiej na Iste piątro, od frontu. Jak wiadomo, sposobu malowania tego, osoba w każdym wieku, w 4ch godzinach, nauczyć się może, i bez znania rysunków malować iak najpiękniejszymi kolorami: kwiaty, motyle, ptaki i t. p., na papierze, drzewie, skurze, ałasie, i innych przedmiotach; listę

racujących się i roboty, codziennie w mem mieszkaniu widzieć można. Cały kurs t. i. 4 godziny, kosztuje u mnie w domu, 2 dukaty; za domem 4 dukaty; przy takich lekcyjach 12 Osoby być mogą. Jan Petersilge.

Pod Nr 1401 przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Sto-Krzyżkiej, w domu Baiera, są do sprzedania za pomierną cenę różne MEBLE gotowe mahoniowe i iesionowe z kwiatami i bez, jako to: Garnitury z wystaniem, Stoły z kłapami i do kart, Szafy do rozbierania, Komody, Łóżka, Sofy, Szeszłagi, oraz inne meble.

WINOGRONA z Maciejowic, Muszkatel w najlepszym gatunku, nadszedł w tych dniach transport do handlu fruktów, pod Pałacem Paça; prztem można dostać Ananasów, Brzoskwiń, Arbuzów, Gruszek szarych Berów, Duannów, Pargamutów, Bąkretów, i innych Fruktów w różnych najlepszych gatunkach; sprzedaje się po cenie miernej.

**RÓDOWITY FRANCUZ**, mówiący po polsku, Professor języka i Literatury francuzkiej, mając kilka godzin wolnych, życzyłby sobie je użyć; mógłby przyjąć kawalera do wspólnego mieszkania, życzącego sobie pobierać codziennie lekcja. Wiadomość w Księgarni Olgebranda przy ulicy Miodowej Nro 496, w pałacu dawniej Biskupów Krakowskich, a teraz Wgo Piotrowskiego.

W mieście Ohwodowem Lipnie, Gubernji Płockiej, jest do sprzedania exystująca tamże **CUKIERNIA** wraz z **BILARDEM**; ktoby życzył takową z wszelkimi utensyljami nabyć, niech raczy do Właścicielki tamże zamieszkałej zgłosić się.

Siostrzenica moja Bogumila *Klawitter*, mająca chęć do pracy, prosiła mnie aby ją dać wyczyć krawieczyzny. Ta jej chęć była mi przyjemną; w tym celu posłałem ją do znanej w Warszawie Pani *Hirosz*, u której w oznaczonych 12tu lekcyjach tyle postąpiła w zawodzie Damskiej **KRAWIECZYZNY**, że wszystkiego rodzaju Suknie dobrze robić umie. Za co także Pani *Hirosz* składam moie podziękowanie. *Józef Kozłowski* b. K. W. P. mieszkający przy ulicy Żelaznej pod Nr 1133.

Jest **DOM** do wydzierżawienia; oraz **MAGIEL** do sprzedania. Wiadomość pod Nrem 1534 przy ulicy Chmielnej, drugi dom po lewej stronie od ulicy Marszałkowskiej.

Osoba wyieżdżająca w tych dniach do **PETERSBURGA** Extrapocztą, życzy sobie mieć Towarzysza na wspólny koszt. Bliższa wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Do Handlu Win przy ulicy Senatorskiej pod Nr 460, potrzebny jest **UCZEN**, od lat 14 do 16 mający, dobrej konduity, umiejący po polsku czytać i pisać, oraz rachunki.

U Ślusarza *Wajsenhoff* przy ulicy Alexandrja pod Nr 2768, nabyć można za pomierną cenę **MASZYNE** do pieczystego, o 2ch roznach z łańcuskami; oraz **PRASSE** do pieczenia, na postumencie iesionowym.

Mieszkaący na Krako-Przedm: pod Nrem 434 na 4tem piątrze, donosi PP. Fabrykantom, trudniącym się wyrabianiem **SZUWAXU** ang: iż wynalazł **SPOSOB** robienia takowego w płynie, z 2ch części składającego się, mniej o 3/4 części kosztu wynoszącego na butelce; przeto życzący posiadać wiadomość robienia tegoż Szuwaxu, zechce zgłosić się pod Nr powyższy przed godziną 8mą z rana.

Podpisana ma honor zawiadomić Szan: Publiczność, iż wskutek otrzymanego pozwolenia od Władzy Wyższej Lekarskiej, trudni się wyrabianiem i sprawianiem różnych sztucznych zębów, pojedynczo, oraz w rządach, plombowania i czyszczenia takowych. Wieleletnia i wspólna praca w zawodzie *Dentystyki* z Ojcem i Bratem moim są dostateczną rękojmią, iż każdy obstatunek iak najakuratniej i za najumiarowańszą cenę uskutecznić iestem w stanie. Zawiadamiam także, iż można u mnie dostać różnych lekarstw na ból lub zabezpieczających od bólu zębów, które podług przepisów znanego *Dentysty Lemlejna* są przyrządzone. Mieszkanie moie iest ciągle w Warszawie: w pałacu Potockich Nr 415, przy ulicy Krakow: Przed: na 2em piątrze w korpusie, nie w duże drzwi pod filary, lecz w małe na lewo, a od dnia 22 b. m. przenoszę na 2gą stronę to iest na prawo. *Cecylja z Lemlejnow Detroit.*

Na żądanie Pełnomocnika Sądowego i innych stron interesowanych, oraz z mocy upoważnienia *JW. Prezesa Trybunału tutejszego*, z d. 19 Wrześ: (1 Paźd:) r. b. Nro 5,045, sprzedane zostaną przez publiczną licytacja, w domu przy ulicy Chmielnej pod Nrem 1563, dnia 9 (21) Paźd: i następnych r. b. o godz: 10tej z rana, różne **RUCHOMOŚCI**, do pozostałości niegdy małżonków Chmielewskich należące, iako to: Meble, Garderoba, Bielizna, Faiaus, Szkoło, i t. p. przedmioty, a to są gotowe natychmiast płacić się mające pieniądze.

*Wincenty Julicki, Reient.*

Ktoby miał do zbycia **PRASY LITOGRAFICZNE**, raczy zgłosić się do domu *W. Collinowej* przy ulicy

Marszałkowskiej pod Nr 1403, na 2gim piątrze od frontu; wchód 2ga bramą. Tamże jest FORTEPJAŃ Wiedeński do wyuęcia na rok, lub do sprzedania.

W dniu 11/23 Października r. b. o godz: 4 z południa, w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Gub: Mazow: Wydziału 3go w Warszawie przy ulicy Długiej Nr 549, w drodze działów sprzedana zostanie ostatecznie przez publiczną licytacją Nieruchomość w Warszawie przy ulicy Hożej pod Nr 1679, na gruncie czynszowym stojąca, składająca się: 1) z Domu; 2) Oficyny; 3) Komórki; 4) z 2go Domu; z piwnicami pod nim, Wozowni i Stajni, wszystko masiw murowanych; 5) Kłok; 6) Ogrodu fruktowego z trzech stron murem, a z czwartej parkanem na podmurowaniu z desek w słupy murowane obwiedzonego, przeszło 400 sztuk rozmaitych drzew fruktowych w dobrym gatunku, oraz znaczną ilość rozmaitych krzewów w sobie mającego, powierzchni gruntu 35.611 łokci kwadratowych zajmującego, w którym jest sadzawka i studnia z pompą, czyniąca czystego dochodu około zł. 4,000. Licytacja zaczyna się od sumy zł. 21,503 groszy 9. Warunki sprzedaży i zbiór objaśnień przejrzane być mogą każdego czasu w Kancelarji W. Wojciechowskiego Pisarza Trybunału Wydz: 3go, iako też u W. Grabowskiego Patrona przy ulicy Dzikiej pod Nrem 2321 mieszkającego.

Na Koncercie danym w Sali Redutowej zgubiono BRANSOLETKĘ złotą, cyzelowaną, mającą palec szerokości, z kłudeczką złotą także cyzelowaną z dwoma turkusami. Uczciwy znalazca zechce ją oddać do Drukarni Kurjera, za nagrodą DUKATA ZŁOTEM.

Ktoby miał do zbycia 200 lub 300 MACIOR w wełnie średniej, zdrowych i młodych; zechce przysłać swój adres do Biura Informacyjnego; lub też listownie pocztą zgłosi się do Dóbr Łazy przez Sochaczew.

Rada Szczęgółowa Opiekająca Szpitala Sgo Bazarsza. Podaie do publicznej wiadomości, iż w dniu 29 Października r. b. o godzinie 4 z południa w Kancelarji Szpitala Sgo Bazarsza pod Nr 1588 i 9 przy ulicy Brackiej, odbędzie się minus licytacja przez deklaracje opieczetowane na dostawę ZYWNOSCI i innych POTRZEB w roku 1841 dla Szpitala Sgo Bazarsza, na 9 kategorii podzielona, iako to na dostawę: 1) Mięsa wołowego funtów 30,000; cielęcego f 5,000. 2) Chleba pyłowego funtów 85,000; pszennego f. 30,000; razowego f. 42. Maki pyłowej korcy 6; razowej k. 2. Otrab żytych k. 2. 3) Kaszy ięczmiennej Krakowskiej korcy 70; gryczanej grubej k. 20; gryczanej drobnej k. 60; perłowej k. 60; pszennej k. 10; jaglanej k. 20. Grochu okrągłego korcy 20. 4) Pietruszki i Selerów funtów 4,600. Cehuli fun: 80. Chrzanu fun:

15. Kartofli korcy 500. Buraków kor: 20. Marchwi kor: 35. Rzepy kor. 20. Pasternaku kor. 30. Kąpusty białej kwaszonej garncy 400. 5) Masła funtów 5,000. Sadła i Stoinny fun: 740. Sliwek suszonych fun: 220. Jaj kop 30. 6) Mleka słodkiego garncy 8,000. 7) Piwa marcowego garn: 800. Wódki 6tej próby garn: 400. 8) Swiec rurkowych funtów 600. Mydła twardego fun: 600; szarego fun: 6,000. Krochmalu fun: 120. Krochmaliku fun: 50. 9) Owsa korcy 70. Siana centnarów 110. Słomy żytniej prostej centna: 660. Kto się chce podjąć tej dostawy, niech złoży deklaracje opieczetowane zawierające żądaną cenę każdego artykułu i dołączą wadium, które jest oznaczone warunkami licytacyjnymi dla każdej kategorii, na ręce Intendenta w tymże Szpitalu zamieszkałego, a to najpóźniej do godziny 12 w południe, gdzie warunki licytacyjne i wzór deklaracji każdego czasu przejrzeć można. Ostrzega się zarazem iż do licytowania kategorii 1, 2 i 8, sami Majstrowie Chrześcijanie Patentowani przypuszczonemi będą, i że nie można kontraktować o ryczałtową dostawę wszystkich potrzeb, że nie można wybierać szczegółowych Artykułów z kilku kategorii.

POKOJ na 1szem piątrze, przy ulicy Nowe-miasto pod Nr 354, dla Kawalerów, Studentów, kwartałnie, lub dla podróznego, przy familji; każdego czasu jest do wyuęcia.



Są na sprzedaż 4 KONIE z uprzężą ruską i KARETA podwójna; oraz 2 KONIE wierzchowe dobrze ujeżdżone; dowiedzieć się można u Struża przy ulicy Miodowej, w domu P. Piotrowskiego.

Ostrzeżenie. Ponieważ wszystku co tylko potrzebnem jest do prowadzenia mego domu, kupuje się za gotowe pieniądze; przeto ostrzegam niniejszem PP. handlujących, ażeby służącym i domownikom moim nie bez zapłaty na mój rachunek nie wydawali. Ludwika Fenschawe (Fencz) Jenerała Nr 1258-Lit: C.



PANTALJON Wiedeński o 6cin-oktawach, do sprzedania, oraz 2gi mahoniowy do wyuęcia, przy ulicy Gołębiej pod Nr 163, u Fabrykanta Fortepjanów M. Hochhausera.

Do handlu Win i Korzeni pod Nr 372 na Krak: Przed, potrzebny jest z prowincji dobrej konduity TERMINATOR, mający lat 13 do 14tu, posiadający język polski, niemiecki i rachunki.



Zgubiony został w tych dniach PULJARES wisniowy, w nim znajdował się Wezel na złp. 3,000; wystawiony dnia 4 Paździennika 1840 r. na 2 miesiące, Przekaz S. Lurje; z podpisem Icek Tegen; a na 2giej stronie S. Lurje; i Szmul Kropiwko, i kilka różnych innych Papierów. Łaskawy znalazca raczy, się zgłosić przy ulicy Nowe-

wolipie pod Nr 2424 do Szmula Kropiwnka Właściciela, za nagrodą zł. 30.

### 50 ZŁOTYCH NAGRODY.

W dniu 7/16 b. m. skradziono z domu pod Nr 304 ZEGAREK srebrny kieszonkowy duży i gruby, z napisem na cyferblacie: Executé d'après les Ordres de l'Empereur Alexandre Premier, par Perron et fils a Besancon, na drugiej stronie na nakrywce lit: A. z Koroną Cesarską, zaś pod nakrywką 2gi cyferblat ze skazówką 75 sekund. Zegarek ten urządzony do oznaczenia taktu w marszu kroku zwyczajnego i podwójnego, nie może mieć dla nikogo wartości nawet nagrodzie równającej się. Kto go wysledzi i da znać do Kapelmistrza Głównego Sztabu Czynnej Armii, w wskazanym Domu mieszkającego, otrzyma powyższą nagrodę.



Kto życzy sobie nabyć DOROŻKĘ w dobrym zupełnie stanie, mało używaną, z 6ciu kołami i Półszorkiem na parę koni; niech się zgłosi pod Nr 2768 na ulicę Alexandrją, na pierwsze piętro.

Dowódca Nowogeorgiewskiego Artyleryjskiego Garnizonu. Stosownie do polecenia dowodzącego Okręgiem z dnia 20 Września (2 Października) za Nr. 5267 wydanego, na mocy rozkazu Naczelnego Dowódcy Artylerji Czynnej Armji pod dnim 9/20 Września za Nrem 6,041, odbywać się będą w dniu 20 Października (1 Listopada) Targi na sprzedaż znajdującego się przy poręczonym mu Garnizonie, ZELAZA, z rozbioru różnej broni pochodzącego, w ilości pudów 2286, funtów 20. Życzący kupna, do Twierdzy Nowogeorgiewskiej, w Artilleryjskim Garnizonie zgłoszą się. W Twierdzy Nowogeorgiewskiej dnia 28 Września (10 Października) 1840 r. Podpułk. Tiapukow.



W zabudowaniach dawnego Teatru, są do sprzedania 4 KONIE mierzyny, maści gniadej, młode, zdrowe i dobrze utrzymane. Miałcy chęć nabycia takowych, zgłosić się zełce do Rzadcy tychże zabudowań. KSIĄZKA legitymacyjna Ambrożego Kwiatkowskiego, zginęła; znalazca raczy oddać do Cyrkułu 7. KSIĄZKA Legitymacyjna Zofji Dąbrowskiej, zginęła; znalazca raczy oddać do Cyrkułu 10go.



W dniu 4tym (16) b. m. zginął PIES młody, Chart, żółty z czarnemi pręgami; miał na szyi obrozę tombakową z kłódeczką, czerwonym sukniem podszytą. Kto go odprowadzi pod Nr 294 na Isze patio, lub da znać o jego pobycie, otrzyma sówita nagrodę; w razie zaś przeciwnym, gdy u kogokolwiek dostrzeżonym zostanie, jako nieprawy posiadacz, do odpowiedzialności kryminalnej pociągniętym będzie.



Dnia 16go b. m. wieczorem, zginęła SUKA Wyllica, około 5 miesięcy, gładka, czarna, pod brzuchem i na koncu nóg i pysku pstrokata; kto ją odprowadzi pod Nr 1752, na Nowy-Swiat, otrzyma przyzwoitą nagrodę; w przeciwnym zaś razie, nieprawy posiadacz do odpowiedzialności sądowej pociągniętym będzie.

### DONIESIENIE

z Kantoru Stręczeń Guwernantek Józefy Foland przy ulicy Leszno, Nro 670.

Żądane są Francuzki do konwersacji dla małych dzieci. — Francuzka umiejąca po niemiecku, tudzież Francuzka posiadająca Muzykę i rysunki; życzą się umieścić do dokończenia edukacji Panien. — Guwernantki Polki, posiadające Muzykę; życzą się umieścić w Warszawie. — Polka, umiejąca po francuzku. Inna przytę tego, umiejąca malować, i Niemka posiadająca Muzykę i Śpiew; chcą znaleźć miejsce do towarzystwa. — Niemka rodowita, chce umieścić się do dozoru dzieci.

Z Kantoru Informacyjnego i Kommissowego.

DOBRA, położone w Kciańskim, 2 i pół mili od Kody, w których wysiewu oziminy 360 korcy, w proporcji iazyny, pastwisk i łąk podostatkiem, gdzie można do 2,500 sztuk Owiec utrzymać; Gorzelnia z aparatem Pistorjusza na 20 korcy zacieru kartoflowego, razem z inwentarzem lub bez tych; mogą być wypuszczone w dzierżawę od Nowego Roku albo też od Śgo Jana. Wiadomość w Kanturze Informacyjnym przy ulicy Krak. Przedmieście Nro 415.

Dzisiaj rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe 2. TEATR ROZMAITOSCI. Jutro 26 raz Dwa Pojedynki. 68 raz Nowy rok. (Dzisiaj w Wielkim Teatrze po Gabryelli, 19 raz Balet Mleczarka). Koncertry jak wyżej.

Zawiadaniom Szanownych Amatorów TAŃCA, iż przy ulicy Przyrynek za Kościołem Panny Marii pod Nr 1885, z dnim 18 b. m. i t. niżej podpisana dla dogodności publicznej, otwiera SALE na ten cel wybornie urządzone, pod nazwiskiem Trzech Tyrolki, z doбором dobrych Trunków, rychłej usługi i stosownej muzyki z dobranych Artystów złożonej; mam zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności. T. Cwikiel. Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy Kapitułnej i Podwał, familja Wintel Tchaj grać i śpiewać będzie.

Dzisiaj wieczorem, w Kawiarni przy ulicy Miodowej w domu W. Grabowskiego, Panny Krowiel grać będą.



RESTAURACJA eksystująca w domu Paua Epstejna, przeniosła się do domu W. Malcza, na róg Bednarskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, i dzisiaj otwartą została. W. Grobelni.